1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 июля 2023 года
	№
	292
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 12 марта 2012 года № 95

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Постановление Правительства Чукотского              автономного округа от 12 марта 2012 года № 95 «Об утверждении                   Порядка проведения мониторинга соблюдения органами                               местного самоуправления городских округов и муниципальных                       районов Чукотского автономного округа требований                                    бюджетного законодательства и оценки качества управления муниципальными финансами» следующие изменения:

в разделе 3 «Качество представления бюджетной и                         бухгалтерской отчетности» таблицы «Индикаторы качества                       управления муниципальными финансами» приложения 1                                            к Порядку проведения мониторинга соблюдения органами                             местного самоуправления городских округов и муниципальных                       районов Чукотского автономного округа требований бюджетного законодательства и оценки качества управления муниципальными финансами:

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.2.
	Качество отчетов об исполнении местного бюджета, предоставленных в Департамент финансов
	U = A / B x 100, где:

A - количество выявленных нарушений в отчетах, предоставленных  в Департамент;

B - общее количество отчетов об исполнении местного бюджета, предоставленных в Департамент
	Информация, находящаяся                 в Департаменте
	%
	U >= 75
	75 > U >= 60
	60 >U >= 40

	40 >U >= 20
	U < 20

»;

пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«

	3.4.
	Качество представления бюджетной (бухгалтерской) отчетности в Департамент
	U = A / B x 100, где:

A - количество отчетов, предоставленных в Департамент, в которых выявлены нарушения;

B - общее количество отчетов, предоставленных в Департамент
	Информация, находящаяся в Департаменте
	%
	U >= 75
	75 > U >= 65
	65 >U >= 45
	45 > U >= 30
	U <30

».

2. Установить, что настоящее постановление применяется                            при проведении мониторинга соблюдения органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов                     Чукотского автономного округа требований бюджетного законодательства и оценки качества управления муниципальными финансами, начиная                            с 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства
	В.Г. Кузнецов